
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí/MS
CEP 79.720-000, FONE/FAX (67) 3465-1133

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 031/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e em especial ao constante na Lei Federal n.º 14.133, de 01 de abril
de 2021 e alterações posteriores, torna público o resultado da licitação modalidade
Pregão Eletrônico n.º 031/2024, Processo Administrativo n.º 092/2024, que teve por
objeto Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Pneus para
Linha Leve e Linha Pesada, para atender as necessidades de demanda da frota
de Veículos, Máquinas e Caminhões das Secretaria da Prefeitura Municipal de
Jatei – MS, com as dotações e demais especificações contidas no Termo de
Referência, Estudo Técnico Preliminar e Edital, do tipo menor preço por item e resolve
ADJUDICAR e HOMOLOGAR em favor das empresas: JLA COMÉRCIO
MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 33.749.589/0001-84,
com o código: 14575, pelo valor unitário de R$ 1.440,00 (um mil quatrocentos e
quarenta reais); com o código: 23805, pelo valor unitário de R$ 200,00 (duzentos
reais); com o código: 23853, pelo valor unitário de R$ 323,88 (trezentos e vinte e
três reais e oitenta e oito centavos); com o código: 15076, pelo valor unitário de
R$ 405,50 (quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos); com o código:
5733, pelo valor unitário de R$ 334,80 (trezentos e trinta e quatros reais e
oitenta centavos); com o código: 23029, pelo valor unitário de R$ 1.112,40 (um
mil cento e doze reais e quarenta centavos); com o código: 14385, pelo valor
unitário de R$ 1.380,00 (um mil trezentos e oitenta reais), perfazendo um valor
total de R$ 102.160,72(cento e dois mil cento e sessenta reais e setenta e dois
centavos). LINCOLN KENDI OHASHI, inscrita no CNPJ sob nº
17.902.605/0001-70, com o código: 20403, pelo valor unitário de R$ 3.000,00
(três mil reais); com o código: 14384, pelo valor unitário de R$ 1.199,00 (um mil
cento e noventa e nove reais); com o código: 6236, pelo valor unitário de
R$ 1.299,00 (um mil duzentos e noventa e nove reais); com o código: 23806,
pelo valor unitário de R$ 1.099,00 (um mil noventa e nove reais); com o código:
23813, pelo valor unitário de R$ 1.000,00 (um mil reais); com o código: 14380,
pelo valor unitário de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais); com o código:
23855, pelo valor unitário de R$ 299,00 (duzentos e noventa e nove reais); com
o código: 15075, pelo valor unitário de R$ 219,00 (duzentos e dezenove reais);
com o código: 15073, pelo valor unitário de R$ 249,00 (duzentos e quarenta e
nove reais); com o código: 5755, pelo valor unitário de R$ 300,00 (trezentos
reais); com o código: 5758, pelo valor unitário de R$ 295,00 (duzentos e noventa
e cinco reais); com o código: 20430, pelo valor unitário de R$ 419,00
(quatrocentos e dezenove reais); com o código: 15285, pelo valor unitário de
R$ 415,00 (quatrocentos e quinze reais); com o código: 20431, pelo valor
unitário de R$ 795,00 (setecentos e noventa e cinco reais); com o código:
23854, pelo valor unitário de R$ 180,00 (cento e oitenta reais); com o código:
20432, pelo valor unitário de R$ 1.199,00 (um mil cento e noventa e nove reais);



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí/MS
CEP 79.720-000, FONE/FAX (67) 3465-1133

com o código: 24403, pelo valor unitário de R$ 3.000,00 (três mil reais),
perfazendo um valor total de R$ 321.078,00 (trezentos e vinte e um mil e setenta
e oito reais). B.S. AUTO PEÇAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº
03.190.152/0001-92, com o código: 20429, pelo valor unitário de R$ 700,00
(setecentos reais); com o código: 20404, pelo valor unitário de R$ 680,00
(seiscentos e oitenta reais); com o código: 23812, pelo valor unitário de R$ 55,00
(cinquenta e cinco reais); com o código: 24406, pelo valor unitário de R$ 205,00
(duzentos e cinco reais); com o código: 24407, pelo valor unitário de R$ 140,00
(cento e quarenta reais), perfazendo um valor total de R$ 25.740,00(vinte e
cinco mil setecentos e quarenta reais). FENIX DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.188.998/0001-40, com o código: 23811,
pelo valor unitário de R$ 104,00 (cento e quatro reais); com o código: 23807,
pelo valor unitário de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais); com o código:
15282, pelo valor unitário de R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais); com o
código: 15284, pelo valor unitário de R$ 338,00 (trezentos e trinta e oito reais);
com o código: 23810, pelo valor unitário de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta
reais); com o código: 24404, pelo valor unitário de R$ 234,00 (duzentos e trinta e
quatro reais), perfazendo um valor total de R$ 19.292,00 (dezenove mil duzentos
e noventa e dois reais).

Jateí/MS, 05 de setembro de 2024.

Eraldo Jorge Leite
Prefeito Municipal


